
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  16 de julho de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1167

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018) ........................................................................ 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2018) ...................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2018) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2018) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018) ................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 113/2018) ................................................................................... 5
DECRETO (Nº 114/2018) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 060/2018) ................................................................................... 7



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1167

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018)

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PREÇOS
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para reforma do Estádio Municipal de Amélia
Rodrigues – BA.

No dia 17 de julho de 2018, às 09h, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 005/2018, para abertura
dos envelopes de preços, sendo convocadas, as empresas FCK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA e
SS EMPREENDIMENTOS LTDA ME, por serem as únicas habilitadas.

Amélia Rodrigues, 16 de julho de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2018)

ERRATA

REF.: AO CONTRATO Nº 018-I/2018
INEX: 018/2018

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. – A CONTRATADA compromete-se a efetuar as referidas apresentações, e terão o acompanhamento de
todos os componentes com seus respectivos instrumentos que se apresentarão seguindo o cronograma
aprovado pela Secretaria de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

LEIA-SE:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. – A CONTRATADA compromete-se a efetuar as referidas apresentações, e terão o acompanhamento de
todos os componentes com seus respectivos instrumentos que se apresentarão seguindo o cronograma
aprovado pela Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. O tempo de duração do show será de 1h30min
(uma hora e trinta minutos).

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1167

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2018)

ERRATA

REF.: AO CONTRATO Nº 021-I/2018
INEX: 021/2018

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. – A CONTRATADA compromete-se a efetuar as referidas apresentações, e terão o acompanhamento de
todos os componentes com seus respectivos instrumentos que se apresentarão seguindo o cronograma
aprovado pela Secretaria de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

LEIA-SE:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. – A CONTRATADA compromete-se a efetuar as referidas apresentações, e terão o acompanhamento de
todos os componentes com seus respectivos instrumentos que se apresentarão seguindo o cronograma
aprovado pela Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. O tempo de duração do show será de 1h30min
(uma hora e trinta minutos).

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1167

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (prefeito).
CONTRATADA: ECOS PROJETOS & ASSESSORIA SOCIOAMBIENTAL LTDA. - ME. CNPJ:
09.572.507/0001-94 OBJETO: prestação de serviço de localização, identificação e mapeamento das nascentes e
olhos d`água do município. Valor Global: R$ 6.900,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS). PERÍODO: 12 (doze)
meses. Amélia Rodrigues - BA 15 de junho de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1028/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
019/2018 para prestação de serviço de localização, identificação e mapeamento das nascentes e olhos d`água
do município. Contratada: ECOS PROJETOS & ASSESSORIA SOCIOAMBIENTAL LTDA. - ME. CNPJ:
09.572.507/0001-94 Valor Global: R$ 6.900,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS), Amélia Rodrigues - BA, 15
de junho de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1167

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 113/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 113/2018 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 

de servidor ocupante de cargo efetivo.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A EXONERAÇÃO, a PEDIDO, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, a 

servidora THAISE MABELLE MARQUES DOS REIS, matrícula 6968, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com RG nº 1141639602 e inscrita no CPF/MF sob o 

nº 033.824.825-09.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 28/06/2018. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 12 de julho de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1167

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 114/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
Decreto Nº 114/2018 

 
“Dispõe sobre a substituição de membro 

da comissão responsável pelo 

monitoramento e avaliação do Plano 

Municipal de Educação – PME.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

Decreta: 

 

Altera o Decreto 193/2017, com errata na edição nº 905 do Diário Oficial, 

substituindo membro conforme discriminação abaixo: 

 

Art. 1º. Substituir Glayde Suely Silva dos Santos – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação por Dejane Ribeiro Martins. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 12 de julho de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 
PREFEITO 

 



Segunda-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1167

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 060/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
PORTARIA Nº060/2018 

 
“Faz substituição de membros da equipe 
técnica para a coordenação do processo 
de avaliação e monitoramento do Plano 
Municipal de Educação – PME.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

 

Alterar a portaria 32/2017, com errata na edição nº 905 do Diário Oficial, substituindo 

alguns dos membros conforme discriminação abaixo: 

 

Art. 1º. Substituir Glayde Suely Silva dos Santos por Dejane Ribeiro Martins. 

 

Art. 2º. Substituir Simone Oliveira Santana por Edna Reis dos Santos. 

 

Art. 3º. Substituir Cecilia da Silva Cunha de Jesus por Roberta Mendes Araújo.   

 

Art.4º. Substituir Alba Dias da Silva por Gizele dos Santos Belmon Araújo. 

 

Art.5º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art.5º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 12 de julho de 2018. 

 
 

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 
PREFEITO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 113/2018)
	DECRETO (Nº 114/2018)
	PORTARIA (Nº 060/2018)



		2018-07-16T04:34:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




